

Fra: Henrik Lindved Bang

Sendt: 11. oktober 2021 15:00

Emne: Foretræde for Erhvervsudvalget ang. revision af udbudsloven

Bygherreforeningen anmoder hermed om foretræde for Erhvervsudvalget ang. revision af udbudsloven.

Dette i forlængelse af at udbudsloven er nævnt i regeringsudspillet "Danmark kan mere I". Vi ønsker fra Bygherreforeningen en ambitiøs revision af udbudsloven med fokus på bla. at sikre mere effektive processer samt at understøtte den offentlige sektor i at tage samfundsansvarlige hensyn, som er nogle af de forhold, der nævnes i udspillet.

Mange af Bygherreforeningens medlemmer er omfattet af udbudsloven som almene eller offentlige indkøbere af byggeri og infrastruktur. Vi har derfor gennemført en analyse af bygherrernes erfaringer med udbudsloven og senest skrevet en kronik i Børsen den 8. september om problemer i udbudsloven (vedhæftet vores rapport samt kopi af artiklen).

I analysen – der er foretaget blandt vores medlemmer, som tæller hovedparten af de almene og offentlige indkøbere af byggeri – blev det bla. estimeret, at der er et milliardpotentiale i at forenkle loven. I kronikken konstaterer vi blandt andet, at udbudsloven kan være i strid med EU-lovgivningen.

Vi ser mange gode grunde til at gå ambitiøst til værks i forhold til at diskutere de danske særregler i udbudsloven og åbne op for en dialog om, hvilke danske særregler der skal være og hvorfor. Helt overordnet er vi af den overbevisning, at vi skal undgå at detailstyre almene og offentlige bygherrer i deres professionelle arbejde med at udbyde vigtige bygge- og anlægsprojekter. Der er værdi for alle i at gøre reglerne så enkle, gennemsikrelige og transparente som muligt.

Vi ønsker, at udbudsloven revideres, så den skaber et godt fundament for et stærkt og bæredygtigt byggeri i Danmark. Derfor ønsker vi foretræde, hvor vi kan forklare problematikkerne og de forslag vi har til justeringer af loven.

Vi håber, at udvalget vil tage sig tid til foretrædet, og ser frem til at høre nærmere om mulighederne. Vi planlægger at deltage med formanden for Bygherreforeningens markedsudvalg Mikael Kenno Fogde og undertegnede.

Venlig hilsen

Henrik Lindved Bang
Direktør, PhD



Bygherreforeningen
BLOX, Bryghuspladsen 8
1473 København K
+45 4042 5575
hlb@bygherreforeningen.dk
www.bygherreforeningen.dk